

Direzione Regionale Lazio

Settore Gestione Risorse Ufficio Risorse Materiali

OGGETTO: Determina a contrarre mediante adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18– Lotti 10", per la fornitura di Energia Elettrica per gli Uffici siti nella provincia di Roma dipendenti dalla Direzione Regionale del Lazio dell'Agenzia delle Entrate.

Premesso che:

- questa Direzione Regionale ha la necessità di assicurare la fornitura di energia elettrica per gli Uffici siti nella provincia di Roma dipendenti dalla Direzione Regionale del Lazio;
- secondo quanto stabilito nel Manuale Interattivo delle Procedure nella scheda A.B.3.2 Livelli autorizzativi Strutture regionali, è previsto che per le sole convenzioni aventi ad oggetto forniture (es. buoni pasto, energia elettrica e gas) il Direttore Regionale può procedere all'emissione degli ordinativi di acquisto nei limiti del proprio budget e fino all'importo massino di € 2.600.000/00;
- questa Direzione Regionale ha verificato, sul Mercato Elettronico attraverso il portale denominato <u>www.acquistinretepa.it.</u>, se risulta attiva una Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica della Consip S.p.A. società concessionaria del Ministero dell'Economia per la fornitura di beni e servizi agli Enti pubblici;
- la Convenzione attiva, relativa alla fornitura di energia elettrica, risulta denominata "Energia Elettrica 18 Lotto 10 per la Provincia di Roma;
- le società aggiudicatrice della Convenzione EE 18 per il Lotto 10 è ENEL ENERGIA
 S.p.A.;
- l'adesione alla Convenzione in oggetto comporta la formale accettazione di tutte le condizioni di contratto stabilite in sede di gara dalla stessa Consip SpA;
- al fine di perseguire gli obiettivi di efficienza ed economicità nella gestione degli approvvigionamenti e di garantire la continuità e il regolare svolgimento delle attività istituzionali, si ritiene di aderire alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18 lotto 10 a prezzo fisso con opzione verde", per il servizio di fornitura di energia elettrica.

Ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell'Agenzia delle Entrate e conformemente alle direttive impartite dalla Direzione Centrale Amministrazione

Pianificazione e Controllo con la *nota* prot. 104918/2012 del 10 luglio 2012, precisate dalla *nota* prot. 121106 del 10 agosto 2012;

LA DIRETTRICE REGIONALE DETERMINA E AUTORIZZA

di aderire alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18" Lotto 10 – per gli Uffici siti nella provincia di Roma dipendenti dalla Direzione Regionale del Lazio;

A tal riguardo stabilisce che:

- a) l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di energia elettrica per un importo presunto di € 1.000.000/00 I.V.A esclusa;
- **b**) la procedura adottata per la scelta del contraente è l'adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18 lotto 10";
- c) il contratto verrà stipulato conformemente alle disposizioni contenute nella legge 94/2012 e 135/2012 in via elettronica mediante utilizzo della firma digitale e degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato Elettronico attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it. Il "Punto ordinante" ritualmente abilitato nella procedura delineata dal Mercato Elettronico viene espressamente autorizzato e delegato alla stipula mediante l'utilizzo della firma digitale o di altro mezzo all'uopo necessario;
- **d**) il valore di spesa per l'affidamento in questione viene <u>stimato</u> in € 1.000.000 (diconsi euro un milione/00) I.V.A. esclusa;
- e) la fornitura verrà attivata il 01/01/2022;
- f) il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il Dr. Angelo Lepore, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio che riveste anche le funzioni di Direttore dell'esecuzione;
- g) di autorizzare il Dr. Angelo Lepore a procedere, in qualità di Responsabile del Procedimento, all'acquisizione del codice identificativo gara (CIG) derivato presso l'Autorità Nazionale Anticorruzione;
- **h**) la spesa relativa alla fornitura in oggetto, che sarà assolta mediante l'inserimento delle fatture nel portale Sigma di questa Amministrazione andrà ad incidere sul budget economico della Direzione Regionale del Lazio per l'anno 2022;
- i) per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia alla documentazione della Convenzione Consip "*Energia Elettrica 18*" ed ai relativi allegati.

LA DIRETTRICE REGIONALE

Ersilia Strumolo *Firmato digitalmente*